
   Circ. 215 
                                                                                                                Al DSGA 
                                                                                                         Al personale ATA 
                                                                                                       Ai referenti di plesso 
                                                                                                       Ai docenti dell’Istituto 
 
OGGETTO: DISPOSIZIONI APERTURA E CHIUSURA DEI CANCELLI DELLA SCUOLA 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO                  il ripristino dei cancelli dei tre plessi dell’Istituto Comprensivo” Matteotti- 
                               Cirillo”; 
CONSIDERATO l’invito del neosindaco all’apertura dei cancelli di via Baracca prot. 2017  del     
                               Comune  e assunto al ns prot. 7257  ;  
RAVVISATA la necessità tutelare l’incolumità degli alunni e di tutti coloro che a vario titolo si  
                          trovano nella scuola; 
 

DISPONE 
 

Per motivi di sicurezza l’apertura dei cancelli  
 

 dalle ore 7.30 alle ore 7.50 ( plesso MEUCCI-QUINTAVALLE) ; 
  dalle ore 7.30 alle ore 8.10 ( Plesso BARACCA cancello secondario)  
 
Si precisa che l’apertura  all’uscita è consentita solo dopo che tutti gli alunni hanno lasciato 
l’edificio di appartenenza e precisamente: 

 
- dalle ore 14.20 alle ore 14.30   ( plesso MEUCCI e QUINTAVALLE); 
- dalle ore 14.00 alle ore 14.30 ( plesso BARACCA cancello secondario) 
 
Si dispone, altresi’, che durante le lezioni i cancelli devono rimanere chiusi. 
 
Non è assolutamente consentito entrare o uscire prima dell’orario indicato . 
I collaboratori individuati per l’apertura e chiusura dei cancelli sono i seguenti: 
Luigi BRANCACCIO  plesso Baracca 
Luca FUSCO  plesso  Meucci 
 Mauro CARFAGNA  plesso  Quintavalle 
 
 





 
Per ragione di sicurezza tutto il personale scolastico è tenuto ad osservare scrupolosamente 
l’orario di apertura e chiusura dei cancelli dei tre plessi scolastici 
Si ribadisce che è prevista l’uscita dai cancelli soltanto all’ultima ora . 
Chiunque deve uscire prima dell’ultima ora è invitato a disporre l’autovettura fuori dagli spazi 
scolastici. 
 
NON E’ CONSENTITO PARCHEGGIARE IN MANIERA SELVAGGIA 
 
 
In nessun caso potrà essere consentito l’accesso ai locali della scuola da parte di estranei o 
entrate e uscite fuori orario indicato. 
 
L’INFRAZIONE A TALE DISPOSIZIONE È SANZIONABILE AI SENSI DELLA NORMATIVA 
VIGENTE. 
 
 
Si dispone, altresi’ , che l’uscita degli alunni di via Baracca classi prime PRIMARIA ( tranne la 
1^D)  , seconde e terze ( 3^B e 3^D) è dal cancello secondario del plesso. 
 
 
Colgo l’occasione per invitare i genitori a non sostare davanti ai cancelli dei plessi, onde 
consentire sempre l’accesso di eventuali mezzi di soccorso. Trattandosi di argomento in 
materia di sicurezza, essendo quest’ultima una delle nostre principali priorità, è richiesta la 
più rigorosa e puntuale  applicazione delle disposizioni di cui alla presente nota da parte di 
tutti, sia personale scolastico, sia genitori degli alunni sia operatori e/o esperti esterni, 
occasionali e non. 
 
 
Tale disposizione ha decorrenza a partire da lunedì 25 gennaio 2021. 
 
Si auspica nella collaborazione di tutti. 
 
 
 
 
 
 
                                                           F.to Il Dirigente Scolastico 

                                          Prof.
ssa 

Giuseppina NUGNES 
                                                                                                                                  (firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgvo 39/93)                                                                       
 

 

 


